

عنایت قرعه به رضا

تیم امید به لطف عجیب‌ترین قرعه تاریخ در یک قدمی نیمه‌نهایی هانگزو قرار گرفته است

بهروز رسایی | بعد از ناکامی بزرگ تیم ملی امید ایران در راهیابی به جام ملت‌های آسیا که حکم انتخابی بازی‌های المپیک را داشت، رضا عنایتی بلافاصله تیمش را برای شرکت در بازی‌های آسیایی هانگزو جمع‌وجور کرده، جایی که او رسیدن به سکو را هدف گرفته تا پاسخی فوری به انتقادات بدهد. اگرچه سطح کیفی و مخصوصا اهمیت و اعتبار بازی‌های آسیایی به هیچ‌وجه با جام ملت‌ها قابل مقایسه نیست اما عنایتی مصمم است هر طور شده در هانگزو روی سکو برود و حضورش روی نیمکت امیدها را توجیه کند. تا اینجا هم آقا رضا در رسیدن به هدف موفق بوده و حالا به‌نظر می‌رسد قرعه بازی‌ها هم رو به او لیخند می‌زند!

اشتباهی که تکرار نشد

اگرچه تیم امید ایران به واسطه شکست در برابر ازبکستان از مرحله مقدماتی جام ملت‌های آسیا کنار رفت اما حتی با وجود آن باخت هم ملی‌پوشان می‌توانستند به‌عنوان یکی از تیم‌های برتر دوم به دور بعد صعود کنند. با این حال اهمال شاگردان عنایتی مقابل افغانستان و هنگ‌کنگ باعث حذف تیم ملی شد. ایران در مجموع ۷ گل به این دو تیم زد و نهایتاً بعد از برابری همه فاکتورها با مالزی، به‌خاطر کارت‌های زرد بیشتر اوت شد. این در حالی است که اگر تیم عنایتی می‌توانست فقط یک گل بیشتر به افغانستان یا هنگ‌کنگ بزند، امروز در جام ملت‌ها حضور داشت و از شانس المپیک شدن بهره می‌برد. به‌نظر می‌رسد همین تجربه باعث شد تیم امید در بازی‌های آسیایی تلاش بیشتری برای کسب پیروزی‌های پرگل‌تر به خرج بدهد. در نتیجه ملی‌پوشان پس از تساوی بدون گل در برابر عربستان، با نتایج ۴ بر صفر و ۳ بر صفر از سد ویتنام و مغولستان گذشتند تا با تفاضل گل بهتر نسبت به سعودی‌ها به‌عنوان صدرنشین به یک‌هشتم نهایی برسند و از سمت آسان‌تر جدول بالا بروند.

عجیب‌ترین قرعه تاریخ

تیم امید ایران امروز در مرحله یک‌هشتم نهایی باید به مصاف تایلند برود؛ یکی از ضعیف‌ترین تیم‌های حاضر در یک‌هشتم که به لطف قوانین باورنگردنی مسابقات به‌عنوان یکی از تیم‌های برتر سوم به این مرحله رسیده است. تایلند در دور گروهی ۲ مساوی برابر بحرین و کویت داشته و یک باخت ۴ گل را مقابل کره جنوبی تجربه کرده است. حالا چنین تیمی حریف ایران است و جالب‌تر اینکه اگر شاگردان عنایتی پیروز شوند، در یک چهارم نهایی باید رودر روی برنده بازی فلسطین و هنگ‌کنگ قرار بگیرند. فلسطین در گروه ۳ تیمی چهارم با یک شکست برابر ژاپن و یک تساوی مقابل قطر به دور بعد رسیده، وضعیت هنگ‌کنگ حتی عجیب‌تر هم هست، چرا که این تیم در گروه سوم فقط یک بازی انجام داده و در برابر ازبکستان شکست خورده اما به لطف انصاف سوریه در افغانستان به‌عنوان تیم دوم به یک‌هشتم نهایی رسیده است! این یعنی رقیب امروز تیم ملی و هر دو رقیب احتمالی دور بعد، دوری هم در تمام مسابقات این دوره حتی یک برد هم نداشته‌اند و سر جمع ۳ امتیاز گرفته‌اند! به‌خاطر چنین مسابقاتی است که لیگ برتر ایران تعطیل شده...



یک طلای دیگر از دست رفت

شهبخش امید اصلی بوکس ایران در هانگزو بود اما او به حریف چینی، میزبان و شرایط آمادگی اش باخت



اتفاقات مسابقات قهرمانی جهان در بازی‌های آسیایی هم برای دانبال شهبخش تکرار شد. شهبخش که به اعتبار مدال‌های سال ۲۰۲۱، نقره آسیایی و برنز جهانی یکی از امیدهای طلای بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ هانگزو بود، زودتر از چیزی که تصور می‌شد از دور رقابت‌ها کنار رفت.

شهبخش که در وزن ۵۷- کیلوگرم مبارزه می‌کرد، در دیدار اول مقابل لیویونگ از چین قرار گرفت و در ۳۰ ثانیه و با نتیجه نزدیک ۱۰-۱ بر سر ۹ بازی‌ها مغرب شد. این شکست نه تنها شهبخش را از دور رقابت‌ها حذف کرد که هم کاروان را از گرفتن مدال طلا در روز سوم بازی‌ها ناامید کرد و هم اینکه بوکسر را در گرفتن سهمیه بازی‌های المپیک پاریس ناکام گذاشت. فقط بوکسورهایی می‌توانند در هانگزو به سهمیه المپیک ۲۰۲۴ برسند که فینالیست شوند.

قرعه حسین پور
علیرضا حسین پور تنها تکواندو کارای بود که دیروز به مدال رسید. او در وزن منهای ۶۳ کیلوگرم با برتری ۲ بر صفر مقابل ریحان از اندونزی کارش را شروع کرد و در ادامه از سد محمدخان از پاکستان با نتیجه ۳ بر صفر گذشت. او در سومین مبارزه لی از کره جنوبی را در ۳۰ ثانیه متوالی شکست داد و به نیمه‌نهایی صعود کرد. حسین پور برای رسیدن به فینال ژانگ ایلو، تکواندو کار اردنی را هم در ۲۰ ثانیه برد و فینالیست شد اما در دیدار آخر بازنده بود. حسین پور در فینال مقابل بان لانگ از تایلند دارنده مدال برنز مسابقات قهرمانی جهانی ۲۰۲۳ را در ۲۰ ثانیه نرس مسینورالهی دیگر نماینده ایران بود که در وزن منهای ۵۷ کیلوگرم روی شیاپ چانگ رفت. او در نخستین دیدار خود مقابل کیم جوچین از کره جنوبی در ۳۰ ثانیه با امتیازهای ۱۳ بر یک و ۹ بر ۲ شکست خورد و حذف شد. روزهای گذشته مهدی حاج‌موسایی یک مدال نقره و میینا نعمت‌زاده مدال برنز برای تکواندو گرفته بودند.

رمضانی: برچم را من بالا می‌برم

سومین نماینده بوکس ایران در هانگزو بر خلاف ۴ نفر قبلی شروع امیدوار کننده‌ای داشت. ایمان رمضانی که در سنگین وزن مبارزه می‌کند، دیروز مقابل جو تائه‌یون از کره جنوبی قرار گرفت و در حالی که پیروزی رسید که داوران در راند دوم تشخیص بازی خطرناک دادند و اجازه ندادند مبارزه به پایان برسد. این پیروزی رمضانی را به گرفتن مدال و حتی قهرمانی امیدوار کرده است: «۶-۳ سال است که در اردو هستیم و شب و روزمان یکی شده است. مبارزه اول بود و هنوز بدنم جانیقاده است. امیدوارم روز اول تاثیر بگذارد و بتوانم در بازی‌های بعدی سرحال‌تر در مبارزه کنم. در وزن من قهرمان و نایب‌قهرمان المپیک حضور دارند اما من هم برای طلا آماده‌ام. سخت است اما نشد ندارد و می‌خواهم برچم را بالا ببرم». رمضانی در دیدار دوم باید مقابل برنده هند و ویتنام قرار بگیرد.

روزهای گذشته علی حبیبی نژاد در وزن ۶۳.۵ کیلوگرم با شکست مقابل سین سیری تایلندی از دور رقابت‌ها کنار رفت. امروز هم توان شریفی در وزن ۹۲ کیلوگرم روی رینگ می‌رود. او باید مقابل عدی الهنادوی اردنی که نایب‌قهرمان آسیاست، مبارزه کند.

شوک پرچمدار به کاروان

از ۳ تکواندو کاری که دیروز در بازی‌های آسیایی هانگزو روی شیاپ‌چانگ رفتند، فقط یک نفر به مدال رسید. این توقعی نبود که ورزش ایران از تکواندو داشت اما بدترین اتفاق حذف امید اصلی تیم برای رفتن روی سسکوی اول بازی‌ها بود. ناهید کیانی موفق‌ترین تکواندو کار چندماه گذشته ورزش زنان و تکواندو ایران بود. او چندی پیش مدالی تاریخی برای ایران گرفت و نخستین تکواندو کار زن ایرانی شد که در مسابقات قهرمانی جهان روی سکو می‌رود. موفقیت‌های او در گردنبری‌ها هم ادامه داشت و با نتایجی که گرفت به رنک ۵ جهانی و یک قدمی سهمیه بازی‌های المپیک پاریس رسید. این کارنامه بود که او را به‌عنوان شانس اول مدال طلای تکواندو ایران در هانگزو معرفی کرد و پرچم کاروان را به دستش رساند. اما دیروز اتفاقی غیرمنتظره افتاد. کیانی که در وزن منهای ۵۳ کیلوگرم مبارزه می‌کند در همان دیدار نخست خود با نتیجه ۲ بر یک مقابل تکواندو کار تایلندی شکست خورد و از دور مسابقات کنار رفت. کیانی در راند اول با امتیاز ۲ بر ۲ باخت و در راند دوم با امتیاز ۸ بر ۴ پیروز شد. در راند سوم هم ۶-۴ مبارزه را مساوی کرد اما به‌دلیل ضربات بیشتر حریف شکست خورد.



پیروزی در نبود بزرگان

تیم ملی بسکتبال، امارات را شکست داد. هر چند این پیروزی قابل پیش‌بینی بود اما سر مربی تیم ملی مدعی است که تیمش بازی سختی داشت

برای بسکتبال ایران که تجربه قهرمانی آسیا را دارد و در جام‌های جهانی بازی کرده، پیروزی در مقابل امارات اتفاق مهمی نیست اما برای تیمی که در چندماه گذشته چهره شکست خورده‌ای داشته است، این برد هم شیرین بود؛ هر چند ایران در نیمه اول این بازی هم بازنده بود. تیم ملی در حالی راهی بازی‌های آسیایی هانگزو شد که چند بازیکن بزرگ را به همراه نداشت. محمد جمشیدی قبل از جام جهانی ۲۰۲۳ و به‌خاطر دلایل نامعلومی از تیم کنار گذاشته شد، حامد حدادی هم بعد از ۵ بازی و ۵ شکست تیم در جام جهانی از بازی‌های ملی جداحفظی کرد. بهنام جمشیدی و محمد امینی لژیونر هستند و با توجه به اینکه بازی‌های آسیایی در تقویم فدراسیون جهانی نیست، باشگاه‌ها اجازه جدایی را به آنها ندادند. در این شرایط امید چندانی به نتایج تیم ملی در هانگزو نیست به‌خصوص اینکه گروه هم گروه راحتی نیست.

ایران با تیم‌های امارات، عربستان و قزاقستان هم گروه است و صبح دیروز راحت‌ترین بازی‌اش را انجام داد. با اینکه تیم هاکان دمیر در نیمه اول ۴۱ تا ۴۱ بازنده بود اما در پایان ۴۰ کوارتر این ایران بود ۸۱ بر ۵۷ برنده زمین را ترک کرد. اما بازی‌های بعدی به این راحتی نیست. عربستان حریف بعدی ایران (این بازی پنجشنبه برگزار می‌شود) دیروز قزاقستان را ۸۶ بر ۶۲ زد؛ قزاقستانی که در پنج‌روزهای انتخابی جام جهانی گربه سیاه ایران شده بود و هر دو بازی را با پیروزی به پایان برد.

تیم ملی به‌خاطر بازی ضعیفی که در نیمه اول مقابل امارات داشت، با انتقاد روبه‌رو است اما عجیب‌تر از نحوه بازی، دلایلی است که بازیکنان برای توجیه این بازی مطرح کرده‌اند. ارسلان کاظمی که مطرح‌ترین چهره تیم است، درباره بازی ضعیف تیم در نیمه اول گفت: «۸-۷ ساله بود که تیم ملی ساعت ۱۱ صبح بازی نکرده بود. مدل بازی امارات هم فرق می‌کرد. مدت‌ها بود که با رقیبی با این سبک بازی روبه‌رو نشده بودیم». اینکه چرا کادر فنی طبق ساعت مسابقات تیم در هانگزو بر نامه‌ی بازی نکرده و تیم در اردوها در این ساعت از صبح تمرین بازی دوستانه نداشته است، غیر منطقی به‌نظر می‌رسد. و البته اینکه واقعا بازی‌های امارات آنالیز نشده و بازیکنان با سبک بازی این تیم آشنا نشده بودند؟ هاکان دمیر، سرمربی ترکیه‌ای تیم ملی هم مدعی شد که تیمش بازی سختی را پشت سر گذاشته است. امارات تا پیش از این در لیست حریفان سرسخت آسیایی ایران نبوده و نتیجه بازی دیروز هم نشان می‌دهد که شکست دادن این تیم دشواری خاصی نداشته است. این اظهار نظر ها جامعه بسکتبال را برای بازی سخت بعدی نگران‌تر از قبل کرده است.

شطرنج؛ بدون پیروزی

در دور هفتم مسابقات ریپید مینیا علی نسب یک بر صفر مقابل حریفی از قزاقستان شکست خورد، برهم مقصودلو با همین نتیجه از شطرنج‌باز ازبکی باخت. امین طباطبایی مقابل حریفی از چین ۵-۵ مساوی کرد. طباطبایی فعلا در رده هفتم است، مقصودلو در رده هجدهم و علی‌نسب در رده شانزدهم.

زیمناس‌تیک؛ ۳ ساعت رقابت بی‌نتیجه

محمد رضا حمیدی و محمد رضا خسرو نژاد در مجموع ۲۹ پنجم شد و به فینال راه پیدا کرد. ایران برای رسیدن به مدال برنز با قزاقستان رقابت داشت که شکست خورد و نتوانست روی سکو برود.

جودو؛ ایپون کرد و ایپون شد

قاسم باغچقی نماینده وزن منهای ۹۰ کیلوگرم ایران در جودو در مبارزه اول حریف فلسطینی راحت مقابلش مالدیو داشت و خاطره بازی باغچقی در دور بعدی مقابل حریفی از قزاقستان با ایپون (ضرر فنی) شکست خورد و حذف شد. مهدی فتحی‌پور، مریم بریط و ابوالفضل محمودی روزهای قبل حذف شده بودند.

وایبال ساحلی؛ شاید برنز

ایران ب که توانسته بود به مرحله نیمه‌نهایی برسد، با ترکیب عباس پور عسگری و علیرضا آقاچانی بر هفتم مقابله چین باخت و فینال را از دست داد. تیم پنجشنبه برای مدال برنز مسابقه می‌دهد. تیم الف ایران با شکست مقابل قطر به نیمه‌نهایی نرسیده بود.

تیراندازی؛ باز هم باخت

تیم میکس تفنگ بادی با ترکیب امیر محمد نکونام و شرمینه چهل‌امیرانی، بسا امتیاز مجموع ۶۲۹ پنجم شد و به فینال راه پیدا کرد. ایران برای رسیدن به مدال برنز با قزاقستان رقابت داشت که شکست خورد و نتوانست روی سکو برود.

سیکتبال ۳ نفره؛ به یاد فوتبال

تیم ملی بسکتبال ۳ نفره دیروز یک بازی راحت مقابل مالدیو داشت و خاطره بازی پرگل تیم ملی فوتبال مقابل این کشور را زنده کرد. بازیکنان ایران در این بازی ۲۲ بر ۶ پیروزی رسیدند. آنها در بازی اول مقابل کره جنوبی شکست خورده بودند. ایران امروز با ژاپن بازی دارد.

پایان بی‌مدال تالو



تالوکاران ایران نتهند در هانگزو به مدالی نرسند که با یک مصدوم به ایران برمی‌گردند. دیروز ووشووی ایران ۴ نماینده در تالو داشت که هر ۲ دور رقابت‌ها کنار رفتند. هانیه رجیبی و مینا پناهی در دسته «نان جوان- نن دالو» به مصاف حریفان خود رفتند. پناهی با اتفاق تلخی روبه‌رو شد. او موقع اجرای فرم مصدوم شد و نتوانست به مسابقه ادامه بدهد. وضعیت زانوی او به حدی وخیم بود که با برنارد از سالن خارج و بلافاصله راهی بیمارستان شد. بعد از انجام آم‌آری و سی‌تی‌اسکن خیر خوب برای پناهی این بود که شکستی در پایش دیده نشد اما خبر بدی هم در راه پناهی بود. غلامرضا نوروزی، رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی گفته است که وضعیت نهایی پناهی بعد از بررسی‌های دقیق‌تر در تهران مشخص می‌شود. دیگر نمایندگان تالو هم نتوانستند به پیروزی برسند. رجیبی با نمره مجموع ۱۸.۹۶۶ امتیاز در رده هشتم قرار گرفت. در این فرم ورزشکارانی از چین با امتیاز ۱۹.۵۹۰، ماکائو با امتیاز ۱۹.۴۱۹ و ازبکستان با نمره ۱۹.۴۰۳ روی سکو اول تا سوم رفتند.

محمدعلی مجیری و شاهین بنی‌طالی در بسته «نان جوان- نن گون» رقابت کردند. در این بسته که ۲۰ ورزشکار حضور داشت، مجیری با نمره مجموع ۱۹.۳۸۰ در رده نهم ایستاد و شاهین بنی‌طالی با امتیاز ۱۹.۳۷۹ دهم شد. در این بسته نماینده اندونزی با امتیاز ۱۹.۵۰۶ قهرمان شد و ورزشکارانی از کره جنوبی و ماکائو به‌ترتیب بسا نمرات ۱۹.۴۷۲ و ۱۹.۴۶۳ در رده دوم و سوم قرار گرفتند.

ساندا جبران کرد

۴ نماینده تالوی ایران از رسیدن به مدال بازی‌های آسیایی بازمانده ولی در عوض ۴ سانداکار ایران مدال خود را قطعی کرده‌اند. دیروز در سومین روز بازی‌ها مدال برنز الهه منصوریان در وزن منهای ۵۲ کیلوگرم، شجاع پناهی در منهای ۶۰ کیلوگرم، افشین سلیمی منهای ۶۶ و محسن سیفی در منهای ۷۰ کیلوگرم قطعی شد. منصوریان با شکست سامرین التاف از پاکستان به نیمه‌نهایی رسید و امروز باید به مصاف ووشوکار اندونزی برود. منصوریان پیش از این رقبایی از نپال و